CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 960/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 12 de março de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
911/2024, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente, a
realização de operação tapa-buraco na Rua Pedro Nasciutti com a Rua Padre
Lafaiete - Bairro Centro.

No local existe um buraco que tem oferecido risco aos pedestres, pois
infelizmente os motoristas de veículos, ao realizarem manobras para desviarem do
buraco, acabam passando sobre o passeio, podendo assim, causar acidentes e
consequentemente transtorno aos pedestres.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-04-10T09:51:41-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-04-10T10:30:52-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro